
Muzeum literatury 
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA 

kterou podle občanského a autorského zákona uzavírají: 

Článek I. 
Smluvní strany 

Památník národního písemnictví 
Muzeum literatury 
Pelléova 22/44, 160 00 Praha 6 
Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem 
IČ: 0002331 I 
č.ú.: 10437011/0710 
emai :
tel.:
Není plátce DPH 
dále jen Objednatel 

a 

MAIN SUPPORT s.r.o. 
Jaurisova 515/4, 140 00 Praha, 4 Michle 
zastoupený: Martinem Slukou 
IČO: I 0910867 
Č. ú.: 2101999916/2010 
e-mai :
tel.:+
Je plátce DPH 
dále jen Zhotovitel 

Článek TI. 
Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je výroba výstavního mobiliáře a prvků do výstavy a jejich uskladnění pro 
výstavu s pracovním názvem Hry Franze Kafky, která se bude konat v Muzeu literatury, Pelléova 22/44, 
160 00 Praha 6. V rozsahu dle přiložené položkové kalkulace, která zahrnuje přílohu č. I této Smlouvy o 
dílo ( dále jen dílo). 
Místo konání výstavy: Muzeum literatury, Pelléova 22/44, 160 00 Praha 6 
Termín konání výstavy: 22. 5. 2024 - 15.9.2024 Vernisáž: 21. 5. 2024 
Kurátor výstavy: Štěpán Zbytovský 
Architektonické řešení: Václav Šuba 
Grafické řešení: Jan Stuchlík 

2 R ť ea izace vvstavv zejrnena za rnu e: 
Druh Výstup 

A Výroba a montáž Zhotovitel zajistí (dle architektonického návrhu řešení výstavy, který je 
výstavního mobiliáře a součástí přílohy č. 2), výrobu a montáž výstavního mobiliáře a prvků do 
prvků do výstavy výstavy, včetně osvětlení, a to ve spolupráci s Objednavatelem a 

architektem výstavy. 

h 

Památník národního písemnictví/Muzeum literatury, Pelléova 22/44, Praha 6 - Bubeneč 
www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz 



Muzeum literatury 
B Spolupráce Zhotovitel se bude dle dohody s Objednatelem, kurátorem él architektem, 

v rozsahu, který je uveden v příloze č. 2., spolupodílet na přípravě a 
výrobě výstavního mobiliáře a prvků clo výstavy. 

C Uskladnění výstavního Uskladnění vyrobeného výstavního mobiliáře a prvků do výstavy 
mobiliáře v prostorách zhotovitele, od doby výroby výstavního mobiliáře a 

výstavních prvků až clo doby instalace v prostorách Muzea literatury 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně, použije-li činnosti třetí osoby, zavazuje se, že se s touto 
osobou sám a na svůj náklad vypořádá. 
4. Dílo bude provedeno dle scénáře výstavy a v souladu s architektonickým řešením a jeho technickou 
specifikací (viz příloha č. 2). Při jeho provádění budou dodrženy veškeré české normy vztahující se k jeho 
provádění, všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými právními předpisy a pokyny Objednatele. 
5. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad ve sjednané době, Objednatel za provedené dílo zaplatí 
Zhotoviteli odměnu v souladu s ustanovením této smlouvy. 

Článek III. 
Zahájení díla, převzetí a předání díla 

I. Zhotovitel dokončí výrobu a montáž výstavního mobiliáře (článek II., bod A, B) nejpozději 
do 15.12.2023. 
2. Zhotovitel uskladní vyrobený výstavní mobiliář a výstavní prvky (článek II., bod C) od doby jeho výroby 
až po dobu instalování v Muzeu literatury (květen 2024). 

Článek IV. 
Vlastnictví k dílu, odpovědnost za škodu a záruky za dílo 

I. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu, byť i jeho části, přechází na Objednatele okamžikem převzetí 
předmětného díla, popř. jeho části. 
2. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku škody jak na zhotovovaném díle, tak na věcech k jeho zhotovení 
opatřených do převzetí díla Objednatelem. Zhotovitel doloží Objednateli potvrzení o pojištění škod na 
movité věci převzaté. 
3. Dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla, přechází nebezpečí škody na Objednatele. 
4. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce kompletně, v patřičné kvalitě 
odpovídající platným normám ČR. Zhotovitel odpovídá za odborné a kvalifikované provedení všech prací. 
5. Zhotovitel se zavazuje použít při realizaci díla ekologicky nezávadné materiály, je-li to možné. 
6. Zhotovitel poskytne na dílo záruku ode dne jeho protokolárního předání. Záruka platí i po dobu 
prodloužení výstavy, maximálně však po dobu 6 měsíců. 
7. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady způsobené vyšší mocí. 
8. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku specifikovanému ve výzvě k podání nabídky 
nebo podmínkám uvedeným v této smlouvě. 
9. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí Objednatel sdělit Zhotoviteli v průběhu záruční 
doby písemně bez zbytečného odkladu. 
l O. Zhotovitel se zavazuje do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace Objednatele reklamované vady 
prověřit a navrhnout způsob odstranění vad. Termín a způsob odstranění vad bude dohodnut písemnou 
formou s přihlédnutím k povaze vady a vhodnosti provádění stavebních prací. Lhůta pro odstranění vady 
jsou 2 pracovní dny. Způsob odstranění vady bude předem konzultován s Objednatelem. 
11. Objednatel je povinen odstranit reklamované vady bezplatně a na vlastní odpovědnost. 
12. Jestliže Zhotovitel neodstraní závady, vzniklé v záruční lhůtě v termínu dohodnutém s Objednatelem, 
může Objednatel zadat odstranění vad a nedostatků jiné osobě na náklady Zhotovitele. 
13. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli všechny škody, které vzniknou z důvodu reklamace. 

Článek V. 
Cena za dílo, fakturace 

I. Zhotovitel je oprávněn fakturovat svou odměnu až po převzetí díla. Faktura musí obsahovat předepsané 

Památník národního písemnictví/Muzeum literatury, Pelléova 22/44, Praha 6 - Bubeneč 
www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz 



Muzeum literatury 
náležitosti tak, aby byly účetními doklady, jinak jejich splatnost nenastane. Faktura bude mít splatnost 
14 dnů ode dne doručení Objednateli. 
2. Cena za provedení díla činí: 300 882,2,-Kč včetně DPH. Uvedená cena je konečná a nesmí být 
zvyšována. Zhotovitel je oprávněn fakturovat za práce provedené dle článku Il., ods. 2, písmeno A, B, C po 
15. 12. 2023. 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

I. V případě nedodržení termínů dokončení díla dle článku Tl. této smlouvy uhradí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení Objednatele s úhradou odměny uhradí Objednatel zhotoviteli úrok prodlení 
ve výši 0,0 I % z ceny díla za každý den prodlení. 
3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou jednotlivou 
vadu a každý den prodlení, jestliže bude v prodlení s odstraněním vad v záruční době, nebo 
s odstraněním vad díla vyplývajících z protokolu o předání a převzetí díla. 
4. Smluvní pokutu může Objednatel uplatnit formou zápočtu vůči Zhotoviteli. 
5. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Článek VIJ. 
Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne Objednatel Zhotoviteli nezbytnou součinnost a umožní 
Zhotoviteli po vzájemné dohodě vstup do budovy Muzea literatury. 
Za plnění této smlouvy a za poskytnutí součinnosti odpovídá za Objednatele Mgr. Zdeněk Freisleben, 
e-mail: , za Poskytovatele Jan Vít, e-mail: 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. I se může projevit v prodloužení termínu dokončení 
díla. Na takovou okolnost jsou však Zhotovitel povinen předem písemně upozornit Objednatele a následně 
(nezjedná-li Objednatel nápravu) navrhne Zhotovitel nový termín dokončení díla. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, zveřejnění smlouvy zajistí Objednatel. 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinností, kterým je 
např. prodlení s předáním části díla o více než 7 dní. Odstoupení musí být provedeno písemně a je účinné 
ke dni jeho doručení Zhotoviteli. 
3. Změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze v písemné formě na základě vzájemné dohody 
smluvních stran. 
4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí 
a potvrzují, že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

V Praze 30 -11- 2023 

Mgr. deněk Freisleben, ředitel 
Objedt atel 

Martin Sluka, MAIN SUPPORT s.r.o. 
Zhotovitel 

Památník národního písemnictví/Muzeum literatury, Pelléova 22/44, Praha 6 - Bubeneč 
www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz 




